
※個人情報保護のため，第三者への公開，開示や不当な目的利用，複写は御遠慮ください。

第１学年通信

日進月歩
学年目標 「自分で考え，行動に責任を持つ」

令和５年９月２９日

仙台市立八乙女中学校

目指す生徒像
友愛・自主・実践

第１０号 文責 K.M.

１学期の締めくくり

１学期期末考査が終わりました。すでに全教科の答案返却が終わり，本日考査成績表
を配付しました。お子さんと一緒に御覧いただき，伸びた点，努力した点についてぜひ
ほめてあげてください。また，不足している点についても，今後どのように取り組めば
よいか，お子さんと一緒にお考えいただければ幸いです。
行事面では，三大行事の合唱コンクール，紺青祭を終え，残るは１０月２４日（火）

の体育祭です。種目の確認，メンバー等が決まり，今後練習が本格化します。学級には
運動が好きな生徒，苦手な生徒がいますが，互いに協力し，盛り上げていってほしいと
思います。
生活面では，学年全体として欠席や遅刻が少なく，規則的な生活を送ることができた

生徒が多かったことが良い点だと思います。これは保護者の皆様の御協力があってのこ
とです。感謝申し上げます。課題としては，忘れ物や提出物の遅れが一部あったことだ
と感じています。優先順位を考え，今やるべきことを確実にやる習慣を身に付けること
は，今後ますます大事になります。御家庭でもお声掛けいただけると幸いです。

体育祭実行委員

1組 S.R. O.R.
2組 S.K. K.M.
3組 K.H. C.K.
4組 O.H. N.M.
５組 S.K. C.M.

お弁当の御協力，よろしくお願いいたします！

１０月２４日（火）体育祭，３１日（火）体育祭予備日も弁当日
となりますので，御協力をお願いいたします。

学年保護者会・学級懇談会 御参加よろしくお願いします

10月2日（月）１４：４０～１５：３０西校舎1階多目的室にて学年保護者会
を行います。多目的室の椅子に限りがあるため，1年1組の生徒用椅子も使用し
ます。会終了後，1年1組まで椅子の移動を御協力いただけますと助かります。
その後，各教室で学級懇談会となります。御多用中と存じますが，御参加いただ
けますよう，よろしくお願いいたします。


